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Kundgemacht am 8. August 2019

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 637 Kundmachung der von der Landeswahlbehörde 7 – Tirol abgeschlossenen Landeswahlvorschläge für die
Nationalratswahl am 29. September 2019

Nr. 637 • Landeswahlbehörde 7 – Tirol

KUNDMACHUNG
der Landeswahlvorschläge 

für die Wahl des Nationalrates 2019

Gemäß § 49 der Nationalrats-Wahlordnung 1992, BGBl.
Nr. 471, werden die von der Landeswahlbehörde 7 – Tirol,
abgeschlossenen Landeswahlvorschläge für die National-
ratswahl am 29. September 2019 veröffentlicht:

L i s t e  1
Liste Sebastian Kurz – die neue Volkspartei (ÖVP)

Landesparteiliste

1. Dr. Margarete SCHRAMBÖCK, 1970, 
Bundesministerin a. D., 6380 St. Johann i. T.

2. Franz HÖRL, 1956, Gastwirt, Landwirt, 6281 Gerlos
3. Mag. (FH) Ing. Alexandra TANDA, 1962, Angestellte,

6020 Innsbruck
4. Matthias SCHERER, 1970, Angestellter, 

9942 Obertilliach
5. Brigitte FLÜR, 1948, Pensionistin, 6460 Imst
6. Michael RIEDHART, 1988, Unternehmer, 6300 Wörgl
7. Christina STAFFLER, 1988, Angestellte, 

9905 Gaimberg
8. Romed GINER, 1979, Landwirt, 6065 Thaur
9. Mag. (FH) Andrea WATZL, 1980, Angestellte, 

6370 Kitzbühel
10. Josef RAICH, 1955, Gastwirt, 6524 Kaunertal
11. Helena TÖCHTERLE, 1995, Studentin, 

6165 Telfes i. St.
12. Markus RID, 1975, Programmierer, Landwirt, 

6600 Ehenbichl
13. Barbara ELLER, 1973, Angestellte, 6130 Schwaz
14. Benjamin NÖSSLINGER-TIES, 1992, Angestellter,

6176 Völs
15. Petra ERHART-RUFFER, 1971, Unternehmerin, 

6534 Serfaus
16. Lukas STROBL, 1992, Angestellter, 

6372 Oberndorf i. T.
17. Beate SCHEIBER, 1974, Unternehmerin, 

6500 Landeck
18. Martin WIESER, 1972, Hotelkaufmann, 6352 Ellmau
19. Mag. Katharina SPIẞ, 1989, Angestellte, 6112 Wattens
20. Pascal WINKLER, 1991, Betriebselektriker, 

6600 Reutte
21. Marina GRUBISIC, 1983, Sachbearbeiterin, 

6020 Innsbruck

22. Christian STOCKER, 1993, Unternehmer, 9911 Assling
23. Brigitta WÜSTER, 1963, Kaufmännische Angestellte,

6460 Imst
24. Roman THALER, 1978, Kaufmann, 6305 Itter
25. Irene LEDERMAIER, 1976, Angestellte, 

6215 Achenkirch
26. Herbert MAYER, 1960, Angestellter, 6500 Landeck
27. Christina MANZL, 1985, Angestellte, 

6361 Hopfgarten i. Br.
28. Markus FEHRINGER, 1979, Unternehmer, 

6020 Innsbruck
29. Mag. (FH) Daniela KAMPFL, 1973, Angestellte, 

6068 Mils
30. Markus STEFAN, 1996, Student, 9900 Lienz

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. (FH) Ing. Alexandra TANDA, 1962, Angestellte,
6020 Innsbruck

2. Franz HITZL, 1950, Pensionist, 6020 Innsbruck
3. Helena TÖCHTERLE, 1995, Studentin, 

6165 Telfes i. St.
4. Markus FEHRINGER, 1979, Unternehmer, 

6020 Innsbruck
5. Ines MAYREGGER, 1977, Angestellte, 6080 Innsbruck
6. Harald PINGGERA, 1968, Berufsfeuerwehrmann,

6020 Innsbruck
7. Marina GRUBISIC, 1983, Sachbearbeiterin, 

6020 Innsbruck
8. Oswald LERCH, 1952, Unternehmer, 6020 Innsbruck
9. Mag. Dr. Herlinde MOLLING, 1935, Pensionistin, 

6020 Innsbruck
10. Arno DISCHER, 1998, Student, 6020 Innsbruck
11. Lisa GRIEẞER, 1988, Unternehmerin, 

6100 Seefeld i. T.
12. Renate BURESCH, 1953, Pensionistin, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Hermann GAHR, 1960, Geschäftsführer, 6123 Terfens
2. Rebecca KIRCHBAUMER, 1974, Unternehmerin, 

6404 Polling i. T.
3. Mag. Katharina SPIẞ, 1989, Angestellte, 6112 Wattens
4. Lukas HAUSER, 2001, Elektrotechniker, 6275 Stumm
5. Isabella HEUBACHER, 1965, Studentin, 

6133 Weerberg
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6. Benjamin NÖSSLINGER-TIES, 1992, Angestellter, 
6176 Völs

7. Aloisia RIESER, 1971, Gastwirtin, 6215 Achenkirch
8. Stefanie ACHAMMER, 1995, Studentin, 6060 Hall i. T.
9. Erwin ORTNER, 1952, Pensionist, 6135 Stans

10. Maria Magdalena HAPP, 1954, Pensionistin, 6094 Axams
11. Wilfried ERLER, 1961, TV Technikermeister, 6293 Tux
12. Romed GINER, 1979, Landwirt, 6065 Thaur

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Mag. (FH) Andrea WATZL, 1980, Angestellte, 
6370 Kitzbühel

2. Roman THALER, 1978, Kaufmann, 6305 Itter
3. Elisabeth HÖPFLINGER, 1951, Pensionistin, 

6330 Kufstein
4. Ing. Josef HECHENBERGER, 1974, Landwirt, 

6235 Reith i. A.
5. Susanne HARTRUMPF, 1988, Unternehmerin, 

6380 St. Johann i. T.
6. Christian GLARCHER, 1981, Heimleiter, 6341 Ebbs
7. Edith BAUMGARTNER, 1937, Pensionistin, 

6330 Kufstein
8. Wilhelm STEINDL, 1992, Hotelier, 6365 Kirchberg i. T.
9. Christina MANZL, 1985, Angestellte, 

6361 Hopfgarten i. Br.
10. Elisabeth AIGNER, 1944, Pensionistin, 

6382 Kirchdorf i. T.
11. Michael RIEDHART, 1988, Unternehmer, 6300 Wörgl
12. Silvia BISCHOFER, 1979, Unternehmerin, 6236 Alpbach

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Elisabeth PFURTSCHELLER, 1964, 
Abgeordnete zum Nationalrat, 6600 Reutte

2. Christoph SCHULTES, 1987, Angestellter, 
6465 Nassereith

3. Beate SCHEIBER, 1974, Unternehmerin, 6500 Landeck
4. Markus RID, 1975, Angestellter, 6600 Ehenbichl
5. Brigitta WÜSTER, 1963, Kaufmännische Angestellte,

6460 Imst
6. Josef RAICH, 1955, Gastwirt, 6524 Kaunertal
7. Petra ERHART-RUFFER, 1971, Unternehmerin, 

6534 Serfaus
8. Christoph EITER, 1956, Pensionist, 

6481 St. Leonhard i. P.
9. Monika KRONSPIEẞ, 1948, Pensionistin, 6632 Ehrwald

10. Herbert MAYER, 1960, Angestellter, 6500 Landeck
11. Brigitte FLÜR, 1948, Pensionistin, 6460 Imst
12. Pascal WINKLER, 1991, Betriebselektriker, 6600 Reutte

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Matthias SCHERER, 1970, Angestellter, 
9942 Obertilliach

2. Christina STAFFLER, 1988, Angestellte, 9905 Gaimberg
3. Karl EBNER, 1949, Pensionist, 9900 Lienz
4. Manuela LEITER, 1991, Lehrerin, 9904 Thurn
5. Hermann MITTEREGGER, 1963, Unternehmer,

9920 Sillian
6. Lena KASHOFER, 1995, Angestellte, 9900 Lienz
7. Simon STALLER, 1993, Angestellter, 9971 Matrei i. O.
8. Natalie KOLLNIG, Bakk.rer.soc.oec., 1983, Angestellte,

9992 Iselsberg-Stronach
9. Bernd BÜRGEL, 1947, Pensionist, 9900 Lienz

10. Monika RAINER-PRANTER, 1967, Landwirtin, 
9920 Sillian

11. Stefan SCHROTT, BEd, MA, 1967, Lehrer, 9900 Lienz
12. Carolina TRAUNER, 1998, Angestellte, 9920 Sillian

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Dr. Martin Malaun, Landesgeschäftsführer, 6020 Innsbruck

L i s t e  2
Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)

Landesparteiliste
1. Mag. Selma YILDIRIM, 1969, Abgeordnete zum 

Nationalrat, Bundesbedienstete, 6020 Innsbruck
2. Christian KOVACEVIC, 1983, Abgeordneter zum 

Nationalrat, 6300 Wörgl
3. Theresa MUIGG, 1984, Angestellte, 6020 Innsbruck
4. Bernhard HÖFLER, 1986, Angestellter, 6075 Tulfes
5. Evelyn MÜLLER, 1985, Angestellte, 9900 Lienz
6. Süleyman KILIÇ, 1982, Einzelhandels-Bürokaufmann,

6433 Oetz
7. Mag. Eva BEIHAMMER, 1960, Angestellte und 

Selbstständig, 6130 Schwaz
8. Dennis MIMM, 1983, Angestellter, 6020 Innsbruck
9. Helga FINK, 1959, Hausfrau, 6491 Schönwies

10. Christopher HANDL, 1996, Angestellter, 9900 Lienz
11. Claudia HAGSTEINER, 1970, Landtagsabgeordnete,

6365 Kirchberg i. T.
12. Dr. Georg DORNAUER, 1983, Klubobmann, 

Bürgermeister, 6181 Sellrain
13. Theres JURY, 1996, Metalltechnikerin, 9900 Lienz
14. Dr. Stephan BERTEL, 1971, Chemiker, 

Betriebsratsvorsitzender, 6250 Kundl
15. Beate PARGGER, 1965, Angestellte, 6341 Ebbs
16. Andreas SCHEPETZ, 1979, Versicherungsfachmann,

6622 Berwang
17. Alexandra Helga Ingrid ZOLITSCH, 1976, 

Bilanzbuchhalterin, 6430 Ötztal-Bhf.
18. Stefan Erwin Rudolf GASSER, 1983, Berufskraftfahrer,

6020 Innsbruck
19. Gabriele SCHIFFER, 1966, Drogistin, 6020 Innsbruck
20. Marco NEHER, M.A. MBA, 1985, Selbstständig, 

6181 Sellrain
21. Beatrix SZLOBODA, 1966, Angestellte, 6133 Weerberg
22. Martin STRASSER, 1971, Portier, 9951 Ainet
23. Dipl.-Ing. (FH) Barbara NERAD, 1962, Betriebsrätin,

6235 Reith i. A.
24. Thomas ÖFNER, 1963, Bürgermeister, 6170 Zirl
25. Anna Franziska GRAFONER, 1953, Pensionistin, 

6380 St. Johann i. T.
26. Philipp PFLAUME, 1998, Student, 6500 Landeck
27. Eva MAYRGÜNDTER, 1961, Referentin Forschung,

6020 Innsbruck
28. Robert Gerhard PALAVER, 1991, Rezeptionist, 

6280 Zell a. Z.
29. Dipl.-Ing. Elisabeth Maria BLANIK, 1966, 

Landtagsabgeordnete, Bürgermeisterin, 9900 Lienz
30. Mag. Lukas Heinrich Josef MATT, 1986, 

Landesgeschäftsführer SPÖ, 6460 Imst

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. Selma YILDIRIM, 1969, Abgeordnete zum 
Nationalrat, Bundesbedienstete, 6020 Innsbruck

2. Dennis MIMM, 1983, Angestellter, 6020 Innsbruck
3. Theresa MUIGG, 1984, Angestellte, 6020 Innsbruck
4. Stefan Erwin Rudolf GASSER, 1983, Berufskraftfahrer,

6020 Innsbruck
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5. Gabriele SCHIFFER, 1966, Drogistin, 6020 Innsbruck
6. Dominik PITTRACHER, 1991, Angestellter, 

6020 Innsbruck
7. Eva MAYRGÜNDTER, 1961, Referentin Forschung, 

6020 Innsbruck
8. Andreas Gottfried BODNER, 1975, Sachbearbeiter, 

6020 Innsbruck
9. Mag. Elisabeth MAYR, 1983, Stadträtin, 6020 Innsbruck

10. Heinz HAHNDL, 1951, Pensionist, 6020 Innsbruck
11. Oliver RANISAVLJEVIĆ, 1990, Elektrobetriebstechniker,

6020 Innsbruck
12. Benjamin PLACH, 1993, Gemeinderat, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Bernhard HÖFLER, 1986, Angestellter, 6075 Tulfes
2. Mag. Eva BEIHAMMER, 1960, Angestellte, 

Selbstständig, 6130 Schwaz
3. Marco NEHER, M.A. MBA, 1985, Selbstständig, 

6181 Sellrain
4. Beatrix SZLOBODA, 1966, Angestellte, 6133 Weerberg
5. Thomas ÖFNER, 1963, Bürgermeister, 6170 Zirl
6. Sonja Elisabeth FÖGER-KALCHSCHMIED, 1969, 

Betriebsratsvorsitzende, 6410 Telfs
7. Robert Gerhard PALAVER, 1991, Rezeptionist, 

6280 Zell a. Z.
8. Alexandra LOBENWEIN, 1966, Angestellte, 6410 Telfs
9. Thomas SPIEGL, 1995, Berufskraftfahrer, 

6184 St. Sigmund i. S.
10. Elisabeth FLEISCHANDERL, 1995, 

Landtagsabgeordnete, 6134 Vomp
11. Markus KIRCHLER, 1982, Angestellter, 6262 Schlitters
12. Dr. Georg DORNAUER, 1983, Klubobmann, 

Bürgermeister, 6181 Sellrain

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Christian KOVACEVIC, 1983, Abgeordneter zum 
Nationalrat, 6300 Wörgl

2. Claudia HAGSTEINER, 1970, Landtagsabgeordnete,
6365 Kirchberg i. T.

3. Dr. Stephan BERTEL, 1971, Chemiker, 
Betriebsratsvorsitzender, 6250 Kundl

4. Beate PARGGER, 1965, Angestellte, 6341 Ebbs
5. Walter ZIMMERMANN, Dipl.-Päd., 1966, 

Diplompädagoge, 6370 Kitzbühel
6. Dipl.-Ing. (FH) Barbara NERAD, 1962, Betriebsrätin,

6235 Reith i. A.
7. Daniel VESELINOVIC, 1999, Angestellter, 6330 Kufstein
8. Anna Franziska GRAFONER, 1953, Pensionistin, 

6380 St. Johann i. T.
9. Wolfgang RIESER, 1964, Angestellter, 6334 Schwoich

10. Regina HUBER, 1962, Angestellte, 6323 Bad Häring
11. Josef EISENMANN, 1966, Selbstständig, 

6365 Kirchberg i. T.
12. Irmgard EGGER, Dipl.-Päd., 1962, Diplompädagogin,

6322 Kirchbichl

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Süleyman KILIÇ, 1982, Einzelhandels-Bürokaufmann,
6433 Oetz

2. Helga FINK, 1959, Hausfrau, 6491 Schönwies
3. Andreas SCHEPETZ, 1979, Versicherungsfachmann,

6622 Berwang
4. Alexandra Helga Ingrid ZOLITSCH, 1976, 

Bilanzbuchhalterin, 6430 Ötztal-Bhf.

5. Philipp PFLAUME, 1998, Student, 6500 Landeck
6. Gina KALLA, 1999, Studentin, 6432 Sautens
7. Herbert FRANK, 1966, Angestellter, 6511 Zams
8. Erika PRANTL, 1951, Pensionistin, 6460 Imst
9. Johannes REINSTADLER, 1997, Student, 6474 Jerzens

10. Johanna SPISS, 1993, Diplomierte Krankenschwester,
6580 St. Anton a. A.

11. Mag. Lukas Heinrich Josef MATT, 1986, 
Landesgeschäftsführer SPÖ, 6460 Imst

12. Roswitha Helene LENTSCH, 1957, Pensionistin, 
6511 Zams

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Evelyn MÜLLER, 1985, Angestellte, 9900 Lienz
2. Christopher HANDL, 1996, Angestellter, 9900 Lienz
3. Theres JURY, 1996, Metalltechnikerin, 9900 Lienz
4. Martin STRASSER, 1971, Portier, 9951 Ainet
5. Dipl.-Ing. Elisabeth Maria BLANIK, 1966, 

Landtagsabgeordnete, Bürgermeisterin, 9900 Lienz
6. Karl Josef ZABERNIG, 1975, 

Diplomierter Sozialbetreuer, 9900 Lienz
7. Evelin Pauline JOHANN, 1969, Büroangestellte, 

9900 Lienz
8. Wilhelm LACKNER, 1958, Pensionist, 9900 Lienz
9. Beatrix ERLER, 1955, Pensionistin, 9900 Lienz

10. Armin VOGRINCSICS, 1980, Unternehmer, 9900 Lienz
11. Waltraud LINKE, 1956, Pensionistin, 9900 Lienz
12. Walter MATSCHNIG, 1948, Pensionist, 9991 Dölsach

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Mag. Lukas Heinrich Josef Matt, 
Landesgeschäftsführer SPÖ, 6460 Imst

L i s t e  3
Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)

Landesparteiliste
1. Peter WURM, 1965, Unternehmer, 6068 Mils
2. Mag. Gerald HAUSER, 1961, Lehrer, 

9963 St. Jakob i. D.
3. Carmen SCHIMANEK, 1965, Controllerin, 6300 Wörgl
4. Andrea DENGG, 1968, Geschäftsführerin, 

6020 Innsbruck
5. Fabian WALCH, MA, 1989, Historiker, 6654 Bach
6. Guido LEITNER, 1976, Bauleiter, 6361 Hopfgarten i. Br.
7. Christoph STEINER, 1988, Unternehmer, 6280 Zell a. Z.
8. Johann GRÜNER, 1955, Unternehmer, 6450 Sölden
9. Sandra PRIEWASSER, 1984, Unternehmerin, 

6322 Kirchbichl
10. Michael EBENBICHLER, 1971, Immobilienmakler, 

6410 Telfs
11. Natalie REITER, 1989, Einzelhandelskauffrau, 

9900 Lienz
12. Philip BRANDL, 1995, Installations- und 

Gebäudetechniker, 6500 Landeck
13. Andreas GANG, 1983, Bautechniker, 6233 Kramsach
14. Hubert KLAMMER, 1971, Landwirt, 6210 Wiesing
15. Robert WURZENRAINER, 1972, Antiquitätenhändler,

6380 St. Johann i. T.
16. Devid SMOLE, 1983, Justizwachebeamter, 

6370 Kitzbühel
17. Christian GASSER, 1970, Kaufmännischer Angestellter,

6460 Imst
18. Dominik SCHETT, 1994, Maler und 

Beschichtungstechniker, 9920 Sillian
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19. Wolfgang Andreas HELL, 1983, Berufskraftfahrer, 
6425 Haiming

20. Irene PARTL, 1958, Gastwirtin, 6060 Hall i. T.
21. Walter THALER, 1964, Landesbediensteter, 

6330 Kufstein
22. Daniel MARSCHIK, 1995, Qualitäts-Prozessoptimierer,

6130 Schwaz
23. Maximilian KURZ, 1995, Student, 6020 Innsbruck
24. Vinzenz SCHEDLE, 1980, Bestatter, 6600 Lechaschau
25. Julia SMOLE, 1977, Polizeibeamtin, 6370 Kitzbühel
26. Thomas WANEK, 1985, Dachdecker, 6500 Landeck
27. Carmen GUFLER, 1980, Diplomierte Medizinisch-

technische Fachfrau, 6067 Absam
28. Rudolf FEDERSPIEL, 1949, Pensionist, 6080 Innsbruck
29. Dipl.Vw. Dr. Gerulf STIX, 1935, Pensionist, 6070 Ampass
30. Mag. Markus ABWERZGER, 1975, Rechtsanwalt, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Andrea DENGG, 1968, Geschäftsführerin, 
6020 Innsbruck

2. Markus LASSENBERGER, 1979, Exekutivbeamter, 
6020 Innsbruck

3. Beatrix KLAUS, 1958, Pensionistin, 6020 Innsbruck
4. Mag. Markus ABWERZGER, 1975, Rechtsanwalt, 

6020 Innsbruck
5. Maximilian KURZ, 1995, Student, 6020 Innsbruck
6. Ricardo VISTA, 1989, Briefzusteller, 6020 Innsbruck
7. Andreas KUNST, 1963, Unteroffizier, 6020 Innsbruck
8. Laura EGGER, 2000, Studentin, 6020 Innsbruck
9. Maria-Magdalena TRINKL, 1957, Angestellte, 

6020 Innsbruck
10. Astrid DENZ, 1957, Sonderpädagogin, 6020 Innsbruck
11. Nadine ROY, 1986, Bürokauffrau, 6020 Innsbruck
12. Rudolf FEDERSPIEL, 1949, Pensionist, 6080 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Peter WURM, 1965, Unternehmer, 6068 Mils
2. Michael EBENBICHLER, 1971, Immobilienmakler, 

6410 Telfs
3. Christoph STEINER, 1988, Unternehmer, 6280 Zell a. Z.
4. Hubert KLAMMER, 1971, Landwirt, 6210 Wiesing
5. Irene PARTL, 1958, Gastwirtin, 6060 Hall i. T.
6. Daniel MARSCHIK, 1995, Qualitäts-Prozessoptimierer,

6130 Schwaz
7. Carmen GUFLER, 1980, Diplomierte Medizinisch-techni-

sche Fachfrau, 6067 Absam
8. Hansjörg GWIGGNER, 1968, Logistikleiter, 

6272 Kaltenbach
9. Daniel PLANK, 1993, Installateur, 6065 Thaur

10. Roman FANKHAUSER, 1995, Bankkaufmann,
6283 Schwendau

11. Michael HENÖKL, 1995, Vermögensberater, 
6060 Hall i. T.

12. Marcel KAMMERLANDER, 1999, 
Einzelhandelskaufmann, 6281 Gerlos

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Carmen SCHIMANEK, 1965, Controllerin, 6300 Wörgl
2. Guido LEITNER, 1976, Bauleiter, 6361 Hopfgarten i. Br.
3. Robert WURZENRAINER, 1972, Antiquitätenhändler,

6380 St. Johann i. T.
4. Andreas GANG, 1983, Bautechniker, 6233 Kramsach

5. Lisa SALFENAUER, 1991, Landwirtin, 
6353 Going a. W.K.

6. Walter THALER, 1964, Landesbediensteter, 
6330 Kufstein

7. Bernhard OBERMOSER, 1987, Einzelhandelskaufmann,
6370 Kitzbühel

8. Thomas LORENZ, 1968, Rauchfangkehrer, 
6342 Niederndorf

9. Reinhard FOIDL, 1964, Tischler, 6384 Waidring
10. Sandra PRIEWASSER, 1984, Unternehmerin, 

6322 Kirchbichl
11. Petra WEBER, 1977, Textilveredlerin, 6384 Waidring
12. Markus LUGER, 1996, Versicherungskaufmann, 

6252 Breitenbach a. I.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Fabian WALCH, MA, 1989, Historiker, 6654 Bach
2. Johann GRÜNER, 1955, Unternehmer, 6450 Sölden
3. Philip BRANDL, 1995, 

Installations- und Gebäudetechniker, 6500 Landeck
4. Vinzenz SCHEDLE, 1980, Bestatter, 6600 Lechaschau
5. Christian GASSER, 1970, Kaufmännischer Angestellter,

6460 Imst
6. Thomas WANEK, 1985, Dachdecker, 6500 Landeck
7. Manuel WINKLER, 1979, Schweißer, 6600 Lechaschau
8. Robert BÄUCHL, 1957, Pensionist, 6441 Umhausen
9. Marcel GOLMEJER, 1976, Finanzbuchhalter, 

Personalverrechner, 6574 Pettneu a. A.
10. Simon FLEISCH, 1992, Produktionsmitarbeiter, 

6670 Forchach
11. Ing. Pirmin GSTREIN, 1988, Bauingenieur, 6450 Sölden
12. Bernadette HECHENBLAICKNER, 1957, Pensionistin,

6500 Landeck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Mag. Gerald HAUSER, 1961, Lehrer, 9963 St. Jakob i. D.
2. Natalie REITER, 1989, Einzelhandelskauffrau, 

9900 Lienz
3. Dominik SCHETT, 1994, 

Maler und Beschichtungstechniker, 9920 Sillian
4. Manuel FUETSCH, 1990, Metallbearbeitungstechniker,

9971 Matrei i. O.
5. Rene FÜRHAPTER, 1995, Lagerist, 9920 Sillian
6. Matthias MÜLLMANN, 1994, Masseur, Fitnesstrainer,

9951 Ainet
7. René REITER, 1981, Unteroffizier, 9900 Lienz
8. Eric KRAUTGASSER, 1978, Soldat MBVO, 9911 Assling
9. Julian BACHLECHNER, 1998, Student, 9909 Leisach

10. David MEIXNER, 1998, IT-Techniker, 9903 Oberlienz
11. Johannes STEINER, 1993, Freileitungsmonteur, 

9951 Ainet
12. Josef OBLASSER, 1956, Pensionist, 9900 Lienz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Claudia Motz, Landesgeschäftsführerin, 6162 Mutters

L i s t e  4
NEOS – Das Neue Österreich (NEOS)

Landesparteiliste
1. Dr. Johannes MARGREITER, 1958, Rechtsanwalt, 

6060 Hall i. T.
2. Mag. Julia SEIDL, 1981, Unternehmerin, 6020 Innsbruck
3. Johannes Mathias TILG, 1997, Versicherungskaufmann,

6500 Landeck
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4. Andreas LEITGEB, 1962, Polizeibeamter, 6142 Mieders
5. Andreas ELENTNER, 1977, Biomedizinischer Analytiker,

6020 Innsbruck
6. Dr. Christine KITTINGER, 1968, Managing Editor, 

6020 Innsbruck
7. Dipl.-Ing. Domenik Wolfgang EBNER, 1984, 

Technical Manager, 9907 Tristach
8. Dr. MMag. Christina HASLWANTER, 1966, 

Rechtsanwältin, 6060 Hall i. T.
9. Mag. Johannes GASTEIGER, 1963, Unternehmer, 

6241 Radfeld
10. Laura FLÜR, 2000, Studentin, 6425 Haiming
11. Lea HÖLLWARTH, 2000, Studentin, 6235 Reith i. A.
12. Mag. Johannes SCHWARZER, 1961, Kaufmann, 

9900 Lienz
13. Franziska SCHUMI, MA, 1984, Marketing Managerin,

6020 Innsbruck
14. Mag. Bettina Christina HAAS, 1975, Unternehmerin,

6020 Innsbruck
15. Mag. Ing. Markus MOLL, 1962, Marktforscher, 

6632 Ehrwald
16. Edith Marianne REICHEL, 1985, Angestellte, 

6408 Pettnau
17. Roland Herbert LIEBHART, 1969, Büroangestellter, 

6020 Innsbruck
18. Pia MÜLLER, MSc, 1951, Pensionistin, 6176 Völs
19. Ing. Dieter SCHIRAK, 1969, Entwicklungsingenieur, 

6060 Hall i. T.
20. Katharina SCHMID, 1999, Kindergartenpädagogin, 

6591 Grins
21. DI Andreas RIED, 1979, Architekt, 6020 Innsbruck
22. Barbara AUER, 2001, Schülerin, 6534 Serfaus
23. Michael LADSTÄTTER, 1983, Vertragsbediensteter,

6020 Innsbruck
24. Brigitte NESSLER, 1943, 

Akademisch geprüfte Übersetzerin, 6020 Innsbruck
25. David MITTERBERGER, 1969, Handelsangestellter,

6063 Rum
26. Dr. Maria SCHAFFENRATH, 1951, Professorin i.R., 

6112 Wattens
27. Josef STEINER, 1962, Bergbauer, 6370 Kitzbühel
28. Elisabeth REINISCH, 1969, Projekt Managerin, 

6020 Innsbruck
29. Mag. Dagmar Margit KLINGLER-NEWESELY, 1968,

Volksschulleiterin, 6020 Innsbruck
30. Dominik OBERHOFER, 1980, Landtagsabgeordneter,

6165 Telfes i. St.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. Julia SEIDL, 1981, Unternehmerin, 6020 Innsbruck
2. Dr. Christine KITTINGER, 1968, Managing Editor, 

6020 Innsbruck
3. Franziska SCHUMI, MA, 1984, Marketing Managerin,

6020 Innsbruck
4. Mag. Bettina Christina HAAS, 1975, Unternehmerin,

6020 Innsbruck
5. Brigitte NESSLER, 1943, 

Akademisch geprüfte Übersetzerin, 6020 Innsbruck
6. Roland Herbert LIEBHART, 1969, Büroangestellter, 

6020 Innsbruck
7. Mag. Bernhard KIRCHNER, 1974, Angestellter, 

6020 Innsbruck
8. DI Andreas RIED, 1979, Architekt, 6020 Innsbruck
9. Elisabeth REINISCH, 1969, Projekt Managerin, 

6020 Innsbruck

10. Simon KOLB, 1983, Angestellter, 6020 Innsbruck
11. Dr. Norbert NESSLER, 1937, Physiker, 6020 Innsbruck
12. Mag. Dagmar Margit KLINGLER-NEWESELY, 1968,

Volksschulleiterin, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Dr. Johannes MARGREITER, 1958, Rechtsanwalt, 
6060 Hall i. T.

2. Dr. MMag. Christina HASLWANTER, 1966, 
Rechtsanwältin, 6060 Hall i. T.

3. Edith Marianne REICHEL, 1985, Angestellte, 
6408 Pettnau

4. Ing. Dieter SCHIRAK, 1969, Entwicklungsingenieur, 
6060 Hall i. T.

5. Pia MÜLLER, MSc, 1951, Pensionistin, 6176 Völs
6. David MITTERBERGER, 1969, Handelsangestellter,

6063 Rum
7. Wolfgang BLUMTHALER, 1991, Unternehmer, 

6100 Seefeld
8. Dr. Maria SCHAFFENRATH, 1951, Professorin i.R., 

6112 Wattens
9. Michael LADSTÄTTER, 1983, Vertragsbediensteter,

6020 Innsbruck
10. Erwin Gernot REICHEL, 1971, Chemiker, 6408 Pettnau
11. Rainer DORN, 1953, Steuerberater in Pension, 

6060 Hall i. T.
12. Dominik OBERHOFER, 1980, Landtagsabgeordneter,

6165 Telfes i. St.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Mag. Johannes GASTEIGER, 1963, Unternehmer, 
6241 Radfeld

2. Lea HÖLLWARTH, 2000, Studentin, 6235 Reith i. A.
3. Robin EXENBERGER, 1997, Fliesenleger, 

6334 Schwoich
4. Josef STEINER, 1962, Bergbauer, 6370 Kitzbühel
5. Mag. Christoph HUBER, LL.M., 1974, Rechtsanwalt,

6300 Wörgl
6. Dr. Markus MAYR, 1973, Unternehmer, 6330 Kufstein

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Johannes Mathias TILG, 1997, Versicherungskaufmann,
6500 Landeck

2. Laura FLÜR, 2000, Studentin, 6425 Haiming
3. Mag. Ing. Markus MOLL, 1962, Marktforscher, 

6632 Ehrwald
4. Katharina SCHMID, 1999, Kindergartenpädagogin, 

6591 Grins
5. Michael VENIER, 1989, Filmemacher, 6491 Schönwies
6. Barbara AUER, 2001, Schülerin, 6534 Serfaus
7. Heinrich KOTZ, 1948, Hotelier, 6632 Ehrwald
8. Dr. Markus MOSER, 1977, Bürgermeister, 6493 Mils b. I.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Dipl.-Ing. Domenik Wolfgang EBNER, 1984, Technical
Manager, 9907 Tristach

2. Mag. Johannes SCHWARZER, 1961, Kaufmann, 
9900 Lienz

3. Ing. Michael KRAUTGASSER, 1983, Softwareentwickler,
9900 Lienz

4. Josef WINKLER, 1959, Gastwirt, 9900 Lienz
5. Gerhard SCHULLIN, 1941, Pensionist, 9900 Lienz
6. Alfred LUNESCHNIG, 1952, Arzt, 9900 Lienz
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Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Dr. Karl-Arthur Arlamovsky, Rechtsanwalt, 1190 Wien

L i s t e  5
JETZT – Liste Pilz (JETZT)

Landesparteiliste
1. Christian MOSER, 1976, Bildhauer, Autor, 

6314 Hopfgarten i. Br.
2. Nicole STAUDENHERZ, 1976, 

Diplomierte Krankenschwester, 6020 Innsbruck
3. Claus PUSCHMANN, 1965, Energetiker, 6020 Innsbruck
4. Wolfgang SINZ, 1986, Einzelhandelskaufmann, 

6020 Innsbruck
5. Sabine SKOS, 1964, Pensionistin, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Nicole STAUDENHERZ, 1976, 
Diplomierte Krankenschwester, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Wolfgang SINZ, 1986, Einzelhandelskaufmann, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Christian MOSER, 1976, Bildhauer, Autor, 
6314 Hopfgarten i. Br.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Claus PUSCHMANN, 1965, Energetiker, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Sabine SKOS, 1964, Pensionistin, 6020 Innsbruck

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Mag. (FH) Herta Emmer, Partei-Bundesgeschäftsführerin,
1060 Wien

L i s t e  6
Die Grünen – Die Grüne Alternative (GRÜNE)

Landesparteiliste
1. Barbara NEẞLER, 1991, Gemeinderätin, Studentin, 

6020 Innsbruck
2. Hermann WERATSCHNIG, MBA MSc, 1975, 

Fachvortragender, 6130 Schwaz
3. Mag. Stefanie GARTLACHER, MSc, 1983, 

Delegierte int. Komitee beim Roten Kreuz, 6114 Kolsass
4. Thomas HAIDENBERGER, Dipl.-Päd., 1963, 

Volksschullehrer, 9992 Iselsberg-Stronach
5. Iris KAHN, Dipl.-Hdl., 1973, Berufsschullehrerin,

6300 Wörgl
6. Dr. Heribert INSAM, 1957, 

Universitätsprofessor für Mikrobiologie, 6020 Innsbruck
7. Brigitte GRADL-RANGGER, 1970, 

Kaufmännische Angestellte, 6176 Völs
8. Martin RAUTER, 1967, IT-Systemtechniker, 

6600 Pinswang
9. Dr. Dorothea SCHUMACHER, 1962, HTL-Lehrerin, 

6425 Haiming
10. Dr. Thomas LÖRTING, 1973, 

Universitätsprofessor für Chemie, 6063 Rum
11. Zeliha ARSLAN, Dipl.Soz.wiss., 1975, Gemeinderätin,

6020 Innsbruck

12. Dr. Hubert WEILER-AUER, 1959, 
Selbstständiger Historiker, 6410 Telfs

13. Gerlinde KIEBERL, 1959, Jugendcoach, 9900 Lienz
14. Manfred KECHT, 1962, Finanzbeamter, 

6380 St. Johann i. T.
15. Sarah GRIEẞENBÖCK, 1974, 

Selbstständige Hotelkauffrau, 6233 Kramsach
16. Patrick KUGLER, 1991, Student, 6063 Rum
17. Brigitte AMORT, 1972, Bäuerin, 9907 Tristach
18. Mag. Wolfgang BERNDORFER, 1965, Mitarbeiter Blinden-

und Sehbehindertenverband Tirol, 6020 Innsbruck
19. Mag. Viktoria GRUBER, MA, 1982, Kulturmanagerin,

6130 Schwaz
20. Andreas SCHRAMBÖCK, BA, 1980, Sozialarbeiter, 

6380 St. Johann i. T.
21. Regina KARLEN, 1965, Sozialpädagogin, 

6600 Breitenwang
22. Wolfgang EGG, 1951, Pensionist, 6500 Landeck
23. Sarah SCHETT, MA, 1989, Digital Consultant, 

6020 Innsbruck
24. Mag. Stephanie JICHA, 1990, Universitätsassistentin, 

Juristin, 6134 Fiecht
25. Gabriele KAPFERER-PITTRACHER, 1957, 

Vizebürgermeisterin, 6094 Axams
26. Victoria DA COSTA, 1986, Diplomierte Medizinisch-

 technische Fachkraft in Karenz, 6330 Kufstein
27. DI Gabriele FISCHER, 1968, Landesrätin für Soziales,

6020 Innsbruck
28. Roland TAUSCH, 1953, Pensionist, 

6141 Schönberg i. St.
29. Lena BURGSTALLER, BA BEd, 1989, 

Vertragsbedienstete, 6410 Telfs
30. Georg WILLI, 1959, Bürgermeister, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Dr. Heribert INSAM, 1957, 
Universitätsprofessor für Mikrobiologie, 6020 Innsbruck

2. Barbara NEẞLER, 1991, Gemeinderätin, Studentin, 
6020 Innsbruck

3. Zeliha ARSLAN, Dipl.Soz.wiss., 1975, Gemeinderätin,
6020 Innsbruck

4. Sarah SCHETT, MA, 1989, Digital Consultant, 
6020 Innsbruck

5. Mag. Wolfgang BERNDORFER, 1965, Mitarbeiter Blinden- 
und Sehbehindertenverband Tirol, 6020 Innsbruck

6. Marcela DUFTNER, 1975, Sprachtrainerin, 
6020 Innsbruck

7. Nico SZTATECSNY, 1981, Student, 6170 Zirl
8. Mag. Edith DELLEMANN, 1950, Dolmetscherin, 

6020 Innsbruck
9. Phillip WEGERER, PhD, 1983, 

Wissenschaftlicher Mitarbeiter, 6020 Innsbruck
10. Mag. Leonhard MATUELLA, Dipl.-Päd., 1975, 

Volksschuldirektor, 6020 Innsbruck
11. DI Gabriele FISCHER, 1968, Landesrätin für Soziales,

6020 Innsbruck
12. Georg WILLI, 1959, Bürgermeister, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Hermann WERATSCHNIG, MBA MSc, 1975, 
Fachvortragender, 6130 Schwaz

2. Brigitte GRADL-RANGGER, 1970, 
Kaufmännische Angestellte, 6176 Völs
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3. Mag. Viktoria GRUBER, MA, 1982, Kulturmanagerin,
6130 Schwaz

4. Dr. Hubert WEILER-AUER, 1959, 
Selbstständiger Historiker, 6410 Telfs

5. Gabriele KAPFERER-PITTRACHER, 1957, 
Vizebürgermeisterin, 6094 Axams

6. Bernhard HEINZ, 1976, Permakulturdesigner, 
6105 Leutasch

7. Mag. Stefanie GARTLACHER, MSc, 1983, 
Delegierte int. Komitee beim Roten Kreuz, 6114 Kolsass

8. Nikolaus ASTL, 1956, MS-Lehrer, 6212 Maurach
9. Mag. Petra WOHLFAHRTSTÄTTER, 1969, Diätologin,

6152 Trins
10. Mag. Josef BERTSCH, 1954, Pensionist, 6065 Thaur
11. Roswitha GEBAUER, 1952, Pensionistin, 6200 Jenbach
12. Bernhard KIRCHEBNER, 1962, IT-Controller, 6063 Rum

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Iris KAHN, Dipl.-Hdl., 1973, Berufsschullehrerin, 
6300 Wörgl

2. Andreas SCHRAMBÖCK, BA, 1980, Sozialarbeiter, 
6380 St. Johann i. T.

3. Sarah GRIEẞENBÖCK, 1974, 
Selbstständige Hotelkauffrau, 6233 Kramsach

4. Manfred KECHT, 1962, Finanzbeamter, 
6380 St. Johann i. T.

5. Victoria DA COSTA, 1986, Diplomierte Medizinisch-tech-
nische Fachkraft in Karenz, 6330 Kufstein

6. Matthias SCHROLL, 2000, Zivildiener, 6363 Westendorf
7. Mag. Maria STRELE, 1967, Sozialarbeiterin, 

6380 St. Johann i. T.
8. Helmut GÖSSINGER, 1973, Logistiker, 6230 Brixlegg
9. Mag. Priska MAIR-VALENTINI, 1959, Pensionistin, 

6323 Bad Häring
10. Helmut DEUTINGER, 1963, Diplomierter Sozialarbeiter,

6380 St. Johann i. T.
11. Andrea SULZENBACHER, 1960, 

Kaufmännische Angestellte, 6361 Hopfgarten i. Br.
12. Georg Alois KALTSCHMID, 1980, Gastwirt, 

Landtagsabgeordneter, 6344 Walchsee

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Martin RAUTER, 1967, IT-Systemtechniker, 
6600 Pinswang

2. Dr. Dorothea SCHUMACHER, 1962, HTL-Lehrerin, 
6425 Haiming

3. Wolfgang EGG, 1951, Pensionist, 6500 Landeck
4. Regina KARLEN, 1965, Sozialpädagogin, 

6600 Breitenwang
5. Helmut KNABL, 1959, Direktor Sportmittelschule, 

6460 Imst
6. Sabine KERTESS, 1964, Hotelfachfrau, 

6580 St. Anton a. A.
7. Claudia MELMER, 1953, Hausfrau, regionale Klima-

schutzbeauftragte, 6430 Ötztal-Bhf.
8. Mag. Barbara BREJLA-SPRENGER, 1962, Tierärztin,

6600 Reutte
9. Dr. Astrid SCHUCHTER, 1973, AHS-Lehrerin, 6460 Imst

10. Waltraud HEINRICH, 1957, Museumsleiterin, 
6600 Breitenwang

11. Mag. Petra HOFMANN, 1963, Angestellte im Gewerbe,
HTL-Lehrerin, 6430 Ötztal-Bhf.

12. Bernd SUITNER, BEd, 1982, MS-Lehrer, 6460 Imst

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Thomas HAIDENBERGER, Dipl.-Päd., 1963, 
Volksschullehrer, 9992 Iselsberg-Stronach

2. Gerlinde KIEBERL, 1959, Jugendcoach, 9900 Lienz
3. Brigitte AMORT, 1972, Bäuerin, 9907 Tristach
4. Dr. Peter RESSI, 1958, Arzt, 9905 Gaimberg
5. Maria Katharina NOTHDURFTER-BÜRGLER, 1967,

Selbstständige in Gesundheitsberuf, 9904 Thurn
6. Christa HAIDENBERGER, 1958, Volksschullehrerin,

9992 Iselsberg-Stronach
7. Dr. Josef BRUGGER, 1953, Pensionist, 9971 Matrei i. O.

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Barbara Schramm-Skoficz, Büroleiterin, 6060 Hall i. T.

L i s t e  7
Jede Stimme GILT:

Bürgerparlamente & Expertenregierung (GILT)

Landesparteiliste
1. Monika Momo Sophia WELSCH, 1996, Studentin, 

6020 Innsbruck
2. Attila OSSANNA, 1985, EPU, 6252 Breitenbach a. I.
3. Ernst RIESER, 1969, Angestellter, 6336 Langkampfen
4. Astrid MEISCHBERGER, 1981, Selbstständig, 

6300 Wörgl
5. Florian LEUWER, 1986, Angestellter, 6322 Kirchbichl

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Monika Momo Sophia WELSCH, 1996, Studentin, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Attila OSSANNA, 1985, EPU, 6252 Breitenbach a. I.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Astrid MEISCHBERGER, 1981, Selbstständig, 
6300 Wörgl

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Ernst RIESER, 1969, Angestellter, 6336 Langkampfen

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Florian LEUWER, 1986, Angestellter, 6322 Kirchbichl

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Monika Momo Sophia Welsch, Studentin, 6020 Innsbruck

L i s t e  8
Alternative Listen, KPÖ Plus, Linke und Unabhängige

(KPÖ)

Landesparteiliste
1. Dr. Ivo HAJNAL, 1961, Universitätsprofessor, 

6020 Innsbruck
2. Hany PLATTNER-DVORAK, 1971, Ernährungsberaterin,

6154 Schmirn
3. Titus REINSTADLER, 1998, Student, 6020 Innsbruck
4. Sieglinde MADER-KRAUS, 1949, 

Steuerbüro-Angestellte, 6020 Innsbruck
5. DI Friedrich PICHLMANN, 1971, Softwareentwickler,

6020 Innsbruck
6. Evi KOFLER, 1981, Ergotherapeutin, 6181 Sellrain
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7. Marco Christian Stefan FREI, 1976, Assistent für 
Menschen mit Beeinträchtigung, 6020 Innsbruck

8. Esther DOS SANTOS, 1987, Hausfrau, 
6150 Steinach a. B.

9. Thomas LECHNER, 1967, Assistent für Menschen 
mit Beeinträchtigung, 6020 Innsbruck

10. Mag. Irene LABNER, 1977, Pflegeassistentin, 
6020 Innsbruck

11. Daniel SPIEGL, 1980, Pflegeassistent, 6020 Innsbruck
12. Diren ÇAKMAK, 1994, Jugendarbeiterin, 6460 Imst
13. Mesut ONAY, 1977, Versicherungsmakler, 

6020 Innsbruck
14. Berna KARAYILAN, 1985, Freizeitpädagogin, 

Schulassistentin, 6020 Innsbruck
15. Josef STINGL, 1960, Koch, 6094 Axams
16. Gerda PASTYRIK, 1965, Sozialarbeiterin, 

6020 Innsbruck
17. Anil ONAY, 1996, Selbstständig, 6020 Innsbruck
18. Mag. Barbara TATSCHL, 1981, Diplompädagogin, 

6410 Telfs
19. Christof SCHLENZ, 1973, Lehrer, 6020 Innsbruck
20. Maria ILLETSCHKO, 1963, Pensionistin, 6094 Axams
21. Ekkehard MADLUNG-KRATZER, 1958, Arzt, 

6020 Innsbruck
22. Gülay DÖKMEZ, 1979, Vorarbeiterin, 6020 Innsbruck
23. Roland STEIXNER, 1979, Linguist, 6020 Innsbruck
24. Nadine FALBESONER, 1993, Studentin, 6020 Innsbruck
25. Thomas Florian HÖRL, 1990, Lehrkraft, 

6391 Fieberbrunn
26. Rosa THÜMINGER, 1939, Schriftstellerin, 

6020 Innsbruck
27. David Ben Jussuf EBEAD, 1991, Behindertenassistent,

6020 Innsbruck
28. Christine Angela POSSERT, 1967, Schauspielerin, 

6020 Innsbruck
29. Bertram SCHRETTL, 1987, 

Vergleichender Literaturwissenschaftler, 6020 Innsbruck
30. Christine OBERAUER, 1974, Angestellte, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mesut ONAY, 1977, Versicherungsmakler, 
6020 Innsbruck

2. Sieglinde MADER-KRAUS, 1949, 
Steuerbüro-Angestellte, 6020 Innsbruck

3. Ekkehard MADLUNG-KRATZER, 1958, Arzt, 
6020 Innsbruck

4. Mag. Irene LABNER, 1977, Pflegeassistentin, 
6020 Innsbruck

5. Daniel SPIEGL, 1980, Pflegeassistent, 6020 Innsbruck
6. Berna KARAYILAN, 1985, Freizeitpädagogin, 

Schulassistentin, 6020 Innsbruck
7. Marco Christian Stefan FREI, 1976, Assistent für 

Menschen mit Beeinträchtigung, 6020 Innsbruck
8. Christine Angela POSSERT, 1967, Schauspielerin, 

6020 Innsbruck
9. Bertram SCHRETTL, 1987, Vergleichender Literaturwis-

senschaftler, 6020 Innsbruck
10. Gerda PASTYRIK, 1965, Sozialarbeiterin, 

6020 Innsbruck
11. Christof SCHLENZ, 1973, Lehrer, 6020 Innsbruck
12. Christine OBERAUER, 1974, Angestellte, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Hany PLATTNER-DVORAK, 1971, Ernährungsberaterin,
6154 Schmirn

2. Anil ONAY, 1996, Selbstständig, 6020 Innsbruck
3. Esther DOS SANTOS, 1987, Hausfrau, 

6150 Steinach a. B.
4. Roland STEIXNER, 1979, Linguist, 6020 Innsbruck
5. Evi KOFLER, 1981, Ergotherapeutin, 6181 Sellrain
6. David Ben Jussuf EBEAD, 1991, Behindertenassistent,

6020 Innsbruck
7. Mag. Barbara TATSCHL, 1981, Diplompädagogin, 

6410 Telfs
8. Manuel MAURER, 1983, Assistent für Menschen 

mit Beeinträchtigung, 6165 Telfes i. St.
9. Sarah BERNARDI, BA, 1989, Assistent für Menschen mit

Beeinträchtigung, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Thomas Florian HÖRL, 1990, Lehrkraft, 
6391 Fieberbrunn

2. Maria ILLETSCHKO, 1963, Pensionistin, 6094 Axams
3. DI Friedrich PICHLMANN, 1971, Softwareentwickler,

6020 Innsbruck
4. Thomas LECHNER, 1967, Assistent für Menschen mit

Beeinträchtigung, 6020 Innsbruck
5. Ennio FABRO, 1994, Angestellter, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Gülay DÖKMEZ, 1979, Vorarbeiterin, 6020 Innsbruck
2. Rosa THÜMINGER, 1939, Schriftstellerin, 

6020 Innsbruck
3. Nadine FALBESONER, 1993, Studentin, 6020 Innsbruck
4. Hüseyin ÇAĞLAR, 1964, Metzger, 6521 Fließ
5. Diren ÇAKMAK, 1994, Jugendarbeiterin, 6460 Imst

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Josef STINGL, 1960, Koch, 6094 Axams
2. Perine ONAY, 2001, Studentin, 6020 Innsbruck
3. Oliver JONISCHKEIT, 1965, ÖGB-Sekretär, 1110 Wien

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Josef Stingl, Koch, 6094 Axams

L i s t e  9
Wandel – Aufbruch in ein gemeinwohlorientiertes Mor-
gen mit guter Arbeit, leistbarem Wohnen und radikaler

Klimapolitik. Es gibt viel zu gewinnen. (WANDL)

Landesparteiliste
1. Clemens Nikolaj BRANDSTETTER, 1993, Student, 

6834 Übersaxen

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Clemens Nikolaj BRANDSTETTER, 1993, Student, 
6834 Übersaxen

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

keine Regionalparteiliste eingebracht

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

keine Regionalparteiliste eingebracht
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Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

keine Regionalparteiliste eingebracht

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

keine Regionalparteiliste eingebracht

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Konrad Steurer, Socialprofi Unternehmer, 6706 Bürs
Innsbruck, 8. August 2019

Für die Landeswahlbehörde:

Dr. Ranacher

Landeswahlleiter-Stellvertreter

D O N N E R S TA G ,  8 .  A U G U S T  2 0 1 9 317 S T Ü C K  3 2 a
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